г

РАСПОРЯЖЕНИЕ
4,Г,Оа JOZ// г. ДстрахаЕь N9 23

lГ - -l
" О заседании комиссии по отнесенйю объектов контроля и отнесению их к
определенной категории риска причинения вреда (ущерба), сопоставлению
их характеристик с критериями отнесения объектов регионального
государственного надзора к категориям риска причинения вреда (ущерба) в

рамках осуществления регион€lльного государственного надзора

В соответствии со статьями 2З,24 Федерапьного закона от 31,07,2020
М 248-ФЗ <О государственном контроле (надзоре) и муниципальном
контроле в Российской Федерации>, постаЕовлением Правйтельства
Астраханской области от 30.09.2021 ЛЬ 471-П кО региональном
государственЕом контроле (надзоре) в области обращения с животньiми)),
приказом службы ветеринарии Астраханской области от 2З,09.2022 Л! 81 (О
создании комиссии по отнесению объектов коIlтроля к категориями риска
причинеЕия вреда (ущерба) в рамках осуществления регионrrльвого
государственного надзора)), а также в связи многочисленными обращениями
по вопросу содержания большого количества животных (собак) на
территории участка JЪ 153 ТСН <Судоремонтник>, принадлежащего
Кириной Ва,lентине Ренадовной:

1. Провести заседание комиссии по отнесению объектов контроля к
определенной категории риска причинения вреда (ущерба), сопоставлению
их характеристик с критериями отнесения объектов регионального
государственного надзора к категориям риска причинения вреда (ущерба),
сопоставлению их характеристик с критериями отнесения объектов
региоЕального государственного надзора.

2. Отделу сопровождения государqтвенных информационных систем,
обработки и защиты информации службы вётеринарии Астраханской
области р€вместить настоящее распоряжение на официальном сайте слуrкбы
ветериЕарии Астраханской области.

3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.*
ý}
{о
о,
о}
о
(f

I

(f)
о

Руководитель службы В.В. Мамонтов

СЛУЖБЛ ВЕТЕРИIIЛРИИ
АСТРАХАНСКОЙ ОБПАСТИ

протокол

Заседания комиссии по отнесению объектов контроля
категории риска причинения вреда (rщерба) в рамках
регионального государствеIlного контроля (надзора)

к определенной
осуществлеI{ия

<< 25 ) июня 2024 rода 15-00

п и вaUIи:

Председатель компсспи

Устаев В.М. первый заместитель руководителя службы
ветеринарии Астраханской области

Секретарь комиссии

Анашкевич о.В. заместитель нач€шьника отдела надзора в
области обрапIения с животными, проведе}tия
мероприятий в сфере безопасности продукции
животного происхождения, контроля за
эпизоотическим моЕиторингом службы
ветериЕарии Астраханской области

члены комисспи

Егорова О.П. начаJIьник отдела сопровоя(дения
государственных иЕформационных систем,
обработки и защиты информации

Садовникова Е.С. заместитель начаJIьника отдела кадров и
Еормативно-правового обеспечения службы
ветеринарии Астраханской области

Авдеева Е.С. заведующий celсopoM отдела надзора в области
обращения с животными, проведения
мероприятий в сфере безопасности продукции
животного происхождения, контроля за
эпизоотическим мониторингом службь1
ветеринарии Астраханской области

Бекбулатова М..Щ. заведующий сектором отдела надзора в области
обращения с животными, проведения
мероприятий в сфере безопасности продукции
животного происхождения, контроля за
эпизоотическим мониторингом службы
ветеринарии Астраханской области

Бурмистров,Щ.В. заведующий сектором отдела надзора в области

обращения с животными, проведения
мероприятий в сфере безопасности продукции
животного происхождения, контроля за
эпизоотическим мониторингом службы
ветеринарии Астраханской области

Быков В.П. заведующий сектором отдела надзора в области
обращения с животными, проведения
мероприятий в сфере безопасности продукции
животного происхождения, контроля за

эпизоотическим мониторингом службы
ветеринарии Астраханской области

Нуреева О.А. заведlтощий сектором отдела надзора в области
обращения с животными, проведения
мероприятий в сфере безопасности продукции
животного происхождения, контроля за

эпизоотическим мониторингом службы
ветеринарии Астрахавской области

Плужникова И.В. заведующий сектором отдела надзора в области
обрацения с животными, проведения
мероприятий в сфере безопасности продукции
животного происхождеЕия, контроля за

эпизоотическим мониторингом службы
ветеринарии Астраханской области

повестка заседанпя: Рассмотрение вопроса по отнесению объекта контроля к

определенной категории риска причинения вреда (ущерба) в рамках
осУщестВлениярегиональногогосУдарсТВеIrногонаДзораВотношении
гражданки Кириной Валентины Ренадовны

основапие: Многочисленные обращения граждан по вопросу содержания

большого количества животных (собак) на территории rrастка J\! 15з тсн
<СудоремонТпик), принаДлежащего гражданке Кириной Валентине Ренадовне.

Слушали: Анашкевич О.В. довела информацию до членов комиссии о

поступлении информации о начале осуществления деятельности в области

обращениЯ с животныМи гражданкОй КириноЙ Валентиной Ренадовной по

адресу: Астраханская область, г. Астрахань, Трусовский район, тсн
<СудоремонТник)), участок Ns 153. В рамках осуществления регионального
государственного надзора в области обращения с животными, в ходе

рассмотрения ь{атери€rлов, представленных в обратllениях граждан,

установлено, что деятельЕость Кириной Валентины Ренадовны относится к

деятельностИ по содержанию животных, в том числе животIlых без владельцев,

в приютах, ра:}ведению, реarлизации и выпуску животных в прежнюю среду

обитания.

В соответствии с критериями отнесения объектов регионального
государственного надзора к категориям риска причинения вреда (уцерба) в

рамках осущестыIения регионального государственного надзора, утвержденных
постановлением Правительства Астраханской области от З0.09.2021 Ns 471-П

<О региональном государственном контроле (надзоре) в области обращения с

животными)) предлагаю деятельность грtDкданки Кириной Ватlентины

Ренадовны отнести к категории среднего риска.
Решили: Отнести объект регионЕrльного государственного надзора Кириной

Ва;Iентины Ренадовны к категории среднего риска.
За отнесение Кириной Валентины Ренадовны к средней категории риска

проголосовало 10 человек.
Против отнесения Кириной Валентины Ренадовны к средней категории

риска проголосовaLпо 0 человек.

Устаев В.М.

Секретарь комиссии: Анашкевич о.В.

члены комиссии: Егорова О.П.

Садовникова Е.С.
ч-d

Авдеева Е.С.

Бекбулатова М.Щ.

Бурмистров.Щ.В.

Быков В.П.

Нуреева О.А.

4d*rJ Плужникова И,В.

---___-|-Т

Председатель комиссии :